

Referat fra Udsatterådsmøde

Mødedato: Den 7. februar 2023 kl. 15.30 – 17.30

Mødested: Nicolaiplads 6, kælderen, Mødelokale "Det Gamle Arkiv"

Mødedeltagere:

Rikke Steppat Nielsen, Tommy Engstrøm, Marianne Petersen, Villy Søvnald, Elin Skov Nielsen, Jørn Krogh, Brian Møller Jensen og Rasmus Povlsen.

Øvrige deltagere:

Tanya M. Jensen og Sonja Fransson Hansen

Referent Rikke Andersen.

Afbud:

Birgitte Grunnet og Gülcan Güven Grud,

Referat

Pkt. 0. Præsentationsrunde

Rasmus Povlsen blev budt velkommen som ny repræsentant for Folkekøkkenet. Herefter en præsentationsrunde.

Pkt. 1. Orientering fra værestederne

Jørn orienterede fra Vækststedet, hvor der har været flere brugere der efterspørger keramik, som de har et tilbud af. Jørn oplyste desuden, at han forbliver i brugerrådet i Sport for livet.

Elin orienterede fra Cafe Paraplyen, hvor der starter en ny leder den 18.2.24. Cafeen er blevet renoveret og fremstår rigtig flot og der har været travlt. Der afholdes igen spillehyggeaftener hver 2. tirsdag.

Brian orienterede fra De Frie Fugle hvor der er gang i mandagsspisninger og et forsøg med administration af drikkevarer fra køleskabet. Mandag aften er der klister klippeklub og der er igen gang i husmøderne. Der har været noget turbulens mellem borgere og ansatte og der er brug for at løse ting på en anden måde. Kristoffer og Ulrich deltager derfor på næste husmøde.

Rasmus orienterede fra Folkekøkkenet, hvor der er pres på ift. personalemangel. En stilling har ikke været besat i et år og der har været flere sygemeldinger. Der er nedsat et Brugerråd på Folkekøkkenet med frivillige brugere.

Tommy oplyste, at han har gang i mange projekter og vil senere på mødet orientere om et af dem, nemlig Kolding Piloterne.

Rikke orienterede fra Space, hvor der kommer mange brugere og der er godt gang i mødestedet. I vinterferien er der udvalgt aktiviteter og der er indgået et samarbejde med Styrket ungeindsats, hvor der bl.a. holdes brætspilscafe i Space lokaler. Derudover skal et nyt mentorhold i gang med ny uddannelse som uddanner nye mentorer i Space som de andre kan komme til og laver ung til ung aktiviteter med.

Pkt. 2. Opfølgning ift. ønske om ændring af forretningsordenen

Udsatterrådet har tidligere ønsket at drøfte forretningsordenen, hvor bl.a. valget af formand blev drøftet og om termene formand og næstformand kan ændres til forperson og næstforperson.

Rikke Andersen oplyste, at spørgsmålene har været undersøgt i Byrådssekretariatet og at ændring i sammensætningen af Udsatterrådet skal godkendes af Social og Arbejdsmarkedsudvalget.

Tommy foreslog, at stk. 4 ændres, således at det ikke pr. automatik er formanden for Social og Arbejdsmarked der bliver formand for Udsatterrådet. I forbindelse med at Villy udtræder af Udsatterrådet, skal der vælges en ny formand og derfor vil det være oplagt at overveje, at der vælges en formand der frivilligt ønsker at sidde i rådet og derfor ikke bliver valgt pr. automatik.

Der var enighed om, at det ønskes, at der vælges et byrådsmedlem der frivilligt ønsker posten og vil kæmpe for Udsatterrådets sager.

Villy redegjorde for fordelene ved at formanden også er formand i udvalget, da man sikre en politisk indvirkning og direkte adgang til at sætte en dagsorden også økonomisk.

I forhold til ændring af begreberne formand og næstformand til forperson og næstforperson kan dette besluttes af Udsatterrådet.

Rikke Andersen undersøger

- Om der er mulighed for, at ny formand for Udsatterrådet kan vælges blandt Social og Arbejdsmarkeds medlemmer.
- Hvornår dette vil kunne effektueres – ved nuværende ændring af formandsposten eller først til næste kommunalvalg.

Pkt. 3. Opsamling på afviklingen af Jul i Fællesskab den 13. december 2023

Der var igen bred enighed om, at arrangementet igen var en stor succes og at de tilstedeværende var tilfredse og havde haft en rigtig god dag.

Tommy mente, at man snildt kunne have fyldt 2 borde op med borgere som ikke var repræsenteret ved værestederne, som fx borgere på Stejlbjergvej og Hyttebyen og forstod ikke hvorfor de ikke var inviteret. Tommy var klar over at nogle havde modtaget mad og gaver men at nogle ikke havde.

Marianne oplyste, at der blev bragt mad og gaver ud til Stejlbjergvej og Hyttebyen og at alle er blevet tilbudt at være med.

Sonja oplyste, at socialmedarbejdere var mødt op på dagen og havde kørt mad ud til Hyttebyen og Stejlbjergvej.

Jørn spurgte til, hvordan man udvælger hvem der inviteres med. Marianne redegjorde for, at det er udsatte borgere der udvælges og at borgere der ikke er i målgruppen som fx nogle brugere af Kulturhuset guides til andre arrangementer som er mere målrettet dem.

Det aftaltes, at det undersøges om vi invitere de rigtige og får fulgt op på om vi får inviteret dem der skal være med.

Pkt. 4. Input til afvikling af National Værestedsdag fredag den 3. maj 2024.

Sidste år blev værestedsdagen afholdt på værestederne, som havde planlagt forskellige aktiviteter. Et opmærksomhedspunkt var dog at være bedre til at få videreformidlet et program for dagen.

Forskellige forslag til afvikling af dagen blev drøftet, herunder hvordan værestederne samarbejder om dagen.

Det besluttedes, at Udsatterådet sørger for at gøre reklamen for dagen ved 1. maj marked i byen og udleverer flyers. Alle der vil med mødes kl. 12.00 på Nicolaiplads hvor der udleveres Udsatterådets T-shirt til dem der ikke har en.

Rikke Andersen sørger for at udarbejde flyers hvor der laves en kort beskrivelse af værestederne og hvor programmet er beskrevet. Flyeren sendes desuden til Social og Arbejdsmarkedsudvalget.

Ideen forelægges værestedslederne som afholder møde den 22. februar 2024.

Pkt. 5. Opfølgning på møde den 8. januar

Tommy og Marianne orienterede fra mødet vedr. lancering af hjemløsestrategien.

Marianne orienterede om indsatsen med Hjemløsnings, som tidligere er præsenteret på Udsatterådsødet, og som giver et bedre alternativ end den nationale hjemløsetælling. Til maj forventes de første tal og til efteråret kommer de nationale tal.

Herudover er der et arbejde i gang med at se på boligområdet og gøre brug af anvisningsretten så flere kan få billigere boliger.

Pkt. 7 Kolding Piloterne

Tommy orienterede om projektet Kolding Piloterne. Tommys oplæg vedlægges referatet til orientering.

Pkt. 8. Evt.

Der var forslag om, at få lavet et billede af Udsatterådsmedlemmerne som kan hænges op på værestederne. Det aftaltes, at der tages et billede til næste møde når ny formand er med.

Slutteligt blev der taget afsked med Villy Søvnald som havde sit sidste møde som formand for U